cÂunRl MUNtctPAL DE vEREADoRES
Francisco Beltrão - Estado do Paraná

ATA NO 08'2023 DA OITAVA REUNIÃO DA COMISSÃO DE INFRAESTRUTURA ÍI'IUNICIPAL DE

2023. Aos vinte e nove dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e três, às quatoze horas

e trinta e seis minúos, no Plenário da Câmara Municipal de Francisco Beltrão, com a graça de Deus

e pela grandeza da Pátria, o Presidente Vereador Ronaldo Blzotto declarou aberta a oitava reunião

ordinária da Comissáo de lnfraestrutura Municipal. A reunião contou com ã presença dos seguintes

membros: Presidente: Vereador Ronaldo Bizotto; Relator: Vereador Jean Emiliano; Secretário:

VereadoÍ Oberdan Raul Saretta; O Presidente Vereador Ronaldo Bizotto deu início à reunião,

colocando em discussão a ala da sétima reunião ordinária desta comissão. Após a votação, a ata

da sétima reuniáo foi aprovada por unanimidade. Em seguida, o Presidente solicitou ao Secretário

Vereador Oberdan Raul Saretta que procedesse à leitura dos trabalhos que estavam em pauta

neste expediente. Projeto de Lei n.o 07112023 do Poder Executivo; Projeto de Lei n." 07512023 do

Poder Executivo; Projeto de Lei n.o 07612023 do Poder Executivo; Projeto de Lei n.o 07712023 do

Poder Executivo; Após a leitura dos projetos, o Presidente iniciou a discussão do primeiro projeto,

o número 07112023. Não havendo manifestações, a discussão foi encerrada, e o Relator Vereador

Jean Emiliano procedeu com seu parecer e voto, que foi favorável à proposiçáo. O Secretário

Vereador ObeÍdan Raul Saretta e o Presidênte Vereador Ronaldo Bizotto também manifestaram

votos favoráveis. O projeto foi aprovado por unanimidade. Em seguida, foi colocada em discussão

o segundo projeto, o número A7512023. Novamente, não houve manifestaçôes, e a discussão foi

encerrada. O Relator Vereador Jeãn Emiliano apresentou seu parecer ê voto favorável à

proposição. O Secretário Vereador Oberdan Raul Saretta e o Presidente Vereador Ronaldo Bizotto

também votaram favoravelmente. O. projeto foi aprovado por unenimidade. Prosseguindo, o terceiro

p@eto em pauta, o número 07612023, foi discutido, mas não houve manifestaçôes. A discussão foi

encêrrada, e o Relator Vereador Jean Emiliano apresentou seu parecer e voto favorável à

proposição. O Secretário Verêador Obêrdan Raul Saretta e o Presidente Vêreador Ronaldo Bizotto

também votaram favoravelmente. O pro.ieto foi aprovado por unanimidadê. Por fim, o quarto projeto

êm pauta, o número 07712023, foi discutido, sem manifestaçóes contrárias. A discussão foi

encerrada, e o Relator Vereador Jean Emiliano apresentou seu parecer e voto favorável à

proposição. O Secretário Verêador Oberdan Raul Saretta e o Presidente Vereador Ronaldo Bizotto

também votaram favoravelmente. O projeto foi aprovado por unanimidade.

(,

\[Página I de 2
Câmara Municipal de Francisco Beltrào

Rua Jenente Camargo, 2173 - Centro - Frarlcisco Bcltrão -
Fone (46) 2601-0410

PaÍanâ

la

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Francisco Beltráo - Estado do Paraná

Esgotada a pauta da presente reunião, o Presidente agradeceu a presençâ dos membros desta

Comissão de lnfraestrutura Municipal e declarou encerrada a presente reunião às quatorze horas e

quarenta e quatro minutos.

EMI o
IDEN RELATOR

RDAN UL SARETTA

R

SECRETÁRIO

L--

Página 2 de 2
Câmara Municipal de Francisco lleltrào

Ruâ Tenente Camargo, 2173 - Centro - Fl.ucisco Beltrão - PaÍaná
Fone (46) 2601-0410

lla
,É'

P"l"*,